



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18102021-230478
CG-DL-E-18102021-230478

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3933]
No. 3933]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अक्टूबर 14, 2021/आश्विन 22, 1943
NEW DELHI, THURSDAY, OCTOBER 14, 2021/ASVINA 22, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4282(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 635, तारीख 10.02.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 10.02.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के मंडला जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-543 (विस्तारित) के कि.मी. 105+800 से 199+200 कि.मी. तक (डिंडोरी से मंडला मार्ग) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने / चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "द हितवाद" में गुरुवार 18 मार्च, 2021 और "देश बंधू" में गुरुवार 18 मार्च, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के मंडला जिले में राजमार्ग संख्या NH-543 (विस्तारित) के कि.मी. 105+800 से 199+200 कि.मी. तक (डिंडोरी से मंडला मार्ग) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: मंडला			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मंडला				
	गांव का नाम: आमनाला				
1	654	निजी	असिंचित	0.001	हीरालाल पिता सांड जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५४)
2	655	निजी	असिंचित	0.004	हीरालाल पिता सांड जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५५)
3	656	निजी	असिंचित	0.005	सुखीराम पुत्र मुड्डी जाति गोंड पाता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५६)
4	657	निजी	असिंचित	0.006	सुखीराम पुत्र मुड्डी जाति गोंड पाता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६५७)
5	659	निजी	असिंचित	0.014	गिलसोबाई बी सिरगिट शंभू सतीश विकास विशाल दुर्गा पिता मुन्नालाल

					निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 24.00 (६५९)
6	660	निजी	असिंचित	0.013	लिखमा बाई बेवा भूराम श्याम बहारी कीर्ति बाई प्रीति बाई पाता भूमि पा.मा लिखमाबाई जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६६०)
7	662	निजी	असिंचित	0.011	सुनीता बेवा विजय जाति गोंड 1/9 भाग भूमि स्वामी नरबदिया बाई देवा मरावी जाति गोंड 1/9 भाग भूमि स्वामी मीणा। बाई पत्नी नर्मलसिंह। जाति गोंड 1/9 भाग भूमि स्वामी प्रीति पुत्र सुखलाल जाति गोंड 1/9 भाग भूमि स्वामी कालका पुत्र अनूप जाति गोंड 1 / 9 भाग भूमि स्वामी कल्लू पुत्र अनूप गोंड महदी एपीरादेश 1/9 भाग भूमि स्वामी भारत कुमार पुत्र रुमलाल जाति गोंड 1 /9 भाग भूमि स्वामी राजेश पुत्र सुखलाल जाति गोंड1/9 भग भूमि स्वामी कटनी बाई पत्नी बुस्का जाति गोंड 1/9 भाग भूमि स्वामी आर/ओ मंडला मध्य प्रदेश (६६२)
8	664	निजी	असिंचित	0.011	पुनिया पिता सौरतन अंजलि अंजना मानशी आराधना पिता अंतरम सुमतिया बाई अंतरम राजकुमार रंजीत पिता रतन ममता बाई पिता रतन मालती पुत्री बिहारी जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (६६४)
9	665	निजी	असिंचित	0.008	प्रतिभा पार्ते पत्नी हेमंत परते पूर्णिमा मारवी पत्नी आशीष कुमार मारवी पाता निवासी मोहगांव भूमि स्वामी भु.राजस्व। 0.25 (६६५)
10	666	निजी	असिंचित	0.004	मोतीलाल मदनलाल पुत्र अधारी जाति गोंड निवासी ग्राम भूमि स्वामी। (६६६)
11	667	निजी	असिंचित	0.003	मोतीलाल मदनलाल पुत्र अधारी जाति

					गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू.रा.शा। परी। (६६७)
12	668	निजी	असिंचित	0.002	अम्बाई पुत्र स्वर्गीय गेंदलाल बुधु पुत्र गेंदलाल रज्जोबाई पुत्र गेन्दला शंकरलाल पंचमलाल पुत्र फुन्दूलाल जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी। (६६८)
13	730	निजी	असिंचित	0.062	रिक्खी पुत्र विश्राम जाति गोंड निवासी ग्राम भूमि स्वामी। (७३०)
14	731	निजी	असिंचित	0.047	गोपाल पुत्र गेन्दसिंह जाति गोंड निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू.राजस्व। 0.30 (७३१)
15	732	निजी	असिंचित	0.045	चंदन पुत्र इमरत जाति गोंड निवासी ग्राम भूमि स्वामी (७३२)
16	733	निजी	असिंचित	0.003	सुखचरण पुत्र इमरत फगनीबाई वै इतर जाति गोंड निवासी ग्राम भूमि स्वामी। (७३३)
गांव का नाम: बकछेराडोना					
17	136	सरकारी	असिंचित	0.006	माखनलाल व् दालु जाती दिमार पता सा देह भूमि सवामी भू.राजस्व। ०.२० (१३६/१)
18	137	सरकारी	असिंचित	0.02	डुमर पिता बुढवा जाती दिमार पता निवासी ग्राम भूमि सवम भू.राजस्व। ३.७५ (१३७/१)
19	137	सरकारी	असिंचित	0.02	सुनहरा पिता बुढवा जाति डूमर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व (१३७/२)
20	137	सरकारी	असिंचित	0.04	बद्री पिता बुढवा जाति डूमर पाता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व (१३७/३)
21	137	सरकारी	असिंचित	0.03	डूमर पिता बुधवा जाति डूमर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 3.75

					(१३७/४)
22	137	सरकारी	असिंचित	0.014	सुनहरा पिता बुढवा जाति डूमर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व (१३७/५)
23	138	सरकारी	चरनोई	0.447	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (१३८)
24	39	निजी	असिंचित	0.017	समारी व् हीरालाल हरिचंद रामचरण जहितु लखन पिता हीरालाल सुंदरी बाई ध प् स्व भड्डू जाती गोंड भूमि सवामी भू.राजस्व.१.१४ (३९)
25	451	निजी	असिंचित	0.01	सुमनलता ध प स्व भगवती शक्ति शुक्ल पिता भगवती शुक्ला अन्नपूर्णा पाठक ध प अशोक पाठक निरुपमा पाठक ध प चंद्रशेखर पाठक स्वरूपमा तिवारी महेस तिवारी कुमार रूपा शुक्ला ठेकु आकांक्षा शुक्ला पिता भगवती शुक्ला जाती ब्राह्मण भूमि स्वामी बाँदा बे जगदेव भूमि स्वामी भू.राजस्व. २२.५० (४५१)
26	452	सरकारी	चरनोई	0.01	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (४५२/१)
27	453	निजी	असिंचित	0.01	रविकुमार पिता बलिराम जाती क पता श देह भूमि सवामी भू.राजस्व. १.६४ (४५३/1)
28	453	निजी	असिंचित	0.01	किरणकुमारी जो.अवधेशप्रसाद जाति ब्राम्हण पता सा.देह भूमिभू स्वामी (453/2)
29	453	निजी	असिंचित	0.004	संदीप पटेल पुत्र हिरालाल पटेल पता मंडला मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (453/3)
30	453	निजी	असिंचित	0.004	विशम्भर प्रसाद पिता सुरेन्द्रकुमार जाति ब्राम्हण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (453/4)
31	454	निजी	असिंचित	0.031	भंगी जंगी व सुमन जाति बेगा पता शा. देह भूमि स्वामी भू-राजस्व 3.00 (४५४)

32	454/619	निजी	असिंचित	0.005	रामचरण गुमनी टीकाराम पिता परसु गीताबाई विनितबै पिता परसु मिस्टर धनु पिता राजू मुलिया धनौती धनिया पुत्री रतु बुढिया ध प लेट पार्षदी कुंतीबाई बिन्नीबाई पुत्री पार्षदी जाती गोंड पिता निवासी ग्राम भूमि स्वामी. (४५४/६१९)
33	533	निजी	असिंचित	0.066	सुरेश चाँद पिता भगवत प्रसाद जाति ब्राह्मण पिता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (५३३)
34	535	सरकारी	चरनोई	0.004	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (५३५)
35	536	निजी	असिंचित	0.083	लालसिंह पिता प्रेमलाल सुशीला बाई बेवा पंचम राकेश पिता पंचम लक्ष्मी पिता गिरिशा रामकली रामवती मुकेश बबली पिता गिरिशा प् बडी बहन लक्ष्मी रामकली भगवती बेवा कमलसिंग विवेक मंजू सुनीता दूजा सीमा पिता कमल जाति गोंड सा देह भूमि स्वामी लीलावती बेवा अंजेलाल प्रह्लाद पहलसिंघ पहलवाती पिता अंजेलाल जाति गोंड निवासी ग्राम भूमि स्वामी. (५३६)
गांव का नाम: छपरी सिलपुरी					
36	21	निजी	असिंचित	0.195	भूरा पुत्र श्यामलाल जाति गोंड पता शा देह भूमि स्वामी भू.राजस्व। 0.82 (२१)
गांव का नाम: खम्हरिया					
37	127	सरकारी	वन	0.17	मध्य प्रदेश शासन (१२७)
38	15	सरकारी	वन	0.001	मध्य प्रदेश शासन (१५)
39	151/1	निजी	सिंचित	0.02	रामदास पुत्र जीवनदास जाति पनिका पता शा देह भूमि स्वामी। (१५१/१)
40	151/2	निजी	सिंचित	0.009	राहुल दुबे पुत्र रामदर्शन दुबे जाति ब्राह्मण पाता मंडला भूमि स्वामी भु.राजस्व। 2.50 (१५१/२)

41	165/2	निजी	असिंचित	0.017	चित्रंजनदास संतोष कुमार नेमचंद दीयाबाई राजेश बाई पुत्र शोखिदास छवीसुरेश्वर बेवा दीनदयाल अनुरा खुशीबाई पुत्र दिनदयाल जाति पंका शा देह बी हमी स्वामी। (१६५/२)
42	166	निजी	असिंचित	0.05	मोलिन बेवा रत्नाकर आई जेक्स रमेश संजय पुत्र रत्नाकर आई जेक्स पता शा पटपारा भूमि स्वामी (१६६)
43	170/1	निजी	सिंचित	0.01	मन्नू पुत्र तेजा जाति गोंड भूमि स्वामी भू-राजस्व 5.89 (१७०/१)
44	170/2	निजी	सिंचित	0.021	धनीराम पुत्र तेजा जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१७०/२)
45	172/2	निजी	असिंचित	0.021	संजीव कुमार पुत्र नंदकिशोर मंडला मध्य प्रदेश सम्पूर्ण भाग भूमि स्वामी भू.रा.शा। परी जमा (१७२/२/क)
46	172/2	निजी	असिंचित	0.021	संजीव कुमार पुत्र नंदकिशोर मंडला मध्य प्रदेश सम्पूर्ण भाग भूमि स्वाम भू.रा.शा। परी जमा (१७२/२/ख)
47	172/3	निजी	असिंचित	0.035	जीवनलाल बनाम बेनजी जाति गोंड पुत्र शा पटपारा रेयत भूमि स्वामी भु राजस्वा। 0.30 (१७२/३)
48	174	सरकारी	रास्ता	0.016	मध्य प्रदेश शासन (१७४)
49	273/1	निजी	असिंचित	0.42	इंदर रामलाल पुत्र चामू ओझेबाई बेवा फूलसिंह भगलू भागली बाई पुत्र चंद्र रामेंद्र रामेश्वर राजेश रामता गुड्डी अयातो पुत्र रामचरण शांति बेवा संतू बिरसिंह सुकलाताबाई पुत्र संत संतरी बाई पुत्र छम्मू जाति गोंड पुत्र निवासी ग्राम भूमि स्वामी (२७३/१)
50	273/2	निजी	असिंचित	0.065	रामेंद्र पुत्र रामचरण जाति गोंड पुत्र निवासी ग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्व।

					1.00 (273/2)
51	273/3	निजी	असिंचित	0.05	रामेश्वर पुत्र रामचरण जाति गोंड पुत्र शा देह भूमि स्वामी। भूराजस्व। 1.00 (२७३/३)
52	274	सरकारी	भू जल	0.227	मध्य प्रदेश शासन (२७४)
53	275	सरकारी	भू जल	0.066	मध्य प्रदेश शासन (२७५)
54	276/1	निजी	सिंचित	0.104	बज्जो बाई बेवा संतोषी सुनीता अनीता सीता गगोत्री पुत्र संतोषी जाति गोंड पता शा देह भूमि स्वामी। (२७६/१)
55	292/1	निजी	असिंचित	0.4	संतलाल पुत्र कुंवर जाति गोंड पुत्र निवासी ग्राम भूमि स्वामी। (२९२/१)
56	292/2	निजी	असिंचित	0.005	सोना बेवा फगनु पता मंडला मध्य प्रदेश 1/3 भाग भूमि स्वामी महेंद्र पुत्र फगनू ,महेश पुत्र फगनू पता मंडल मध्य प्रदेश 1/3 भाग भू रजवा। 0.50 (२९२/२)
57	293/1	सरकारी	का.का.	0.097	मध्य प्रदेश शासन (२९३/१)
58	293/2	निजी	असिंचित	0.026	रमेश कुमार पिता फुंदूलाल जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू- राजस्व। 0.93 (२९३/२/३)
59	294	निजी	असिंचित	0.394	ज्ञानेंद्र कुमार पुत्र रामशरण जाति ब्राह्मण पता शा डिंडोरी भूमि स्वामी भू राजस्व ०.३७ (२९४)
60	295/2	निजी	असिंचित	0.025	श्यामवती बेवा समरू बसंत पिता समरू मुन्नालाल पिता समरू (२९५/२)
61	296	सरकारी	चरनोई	0.023	मध्य प्रदेश शासन (२९६)
62	297/1	निजी	सिंचित	0.184	गंगाराम पुत्र गणेश जाति गोंड मंडला

					मध्य प्रदेश 1/12 भाग भूमि स्वामी झम्मी पुत्र गणेश जाति गोंड मंडला मध्य प्रदेश 1/12 भाग बी हमी स्वामी ममता बेवा लामू जाति गोंड मंडला मध्य प्रदेश 1/48 भाग भूमि स्वामी। राकेश पुत्र लामू जाति गोंड पता मंडला मध्य प्रदेश 1/48 भाग भूमि स्वामी दीपक पुत्र लामू जाति गोंड पाटा मंडला मध्य प्रदेश 1/48 भाग भूमि स्वामी दीपक पुत्र लामू जाति गोंड मंडला मध्य प्रदेश 1/48 भाग भूमि स्वामी सुषमा पुत्री लामू जाति गोंड पता मंडला मध्य प्रदेश 1/48 भाग भूमि स्वामी गंगाराम पुत्र गणेश जाति गोंड खम्हरिया मंडला मध्य प्रदेश 1/4 भाग भूमि स्वामी झम्मी बड़ी पुत्री गणेश जाति गोंड पता खम्हरिया मंडला मंडला मध्य प्रदेश 1/4 भाग भूमि स्वामी ममता बेवा लामू जाति गोंड खम्हरिया मंडला मध्य प्रदेश 1/16 भाग भूमि स्वामी राकेश पुत्र लामू जाति गोंड पता खम्हरिया मंडला मंडला मध्य प्रदेश 1/16 भाग भूमि स्वामी दीपक पुत्र लामू जाति गोंड खम्हरिया मंडल मंडला मध्य प्रदेश 1/16 भाग भूमि स्वामी सुषमा पुत्री लामू जाति गोंड खम्हरिया मंडला मंडला मध्य प्रदेश 1/16 भूमि स्वामी। (२९७/१)
63	297/3	सरकारी	प्राथमिक साला	0.13	मध्य प्रदेश शासन (२९७/३)
64	297/5	निजी	सिंचित	0.042	रामकुमार पुत्र सुंदरलाल जाति गोंड पता शा पटपरा रेयत भूमि स्वामी भु.राजस्व। 0.95 (२९७/५)
65	301	निजी	असिंचित	0.503	मानिक लाल बनाम मनसुख मटिया बेवा मनसुख जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (३०१)
66	302/1	निजी	असिंचित	0.084	घनसराम पुत्र झाड़ू जाति गोंड पता शा देह भूमि स्वामी। (302/1)

67	302/2	निजी	असिंचित	0.04	हेमचंद पुत्र झाड़ू जाति गोंड पुत्र निवासी ग्राम भूमि स्वामी। (३०२/२)
68	313/301	निजी	सिंचित	0.094	लमिया बेवा कुंवर बज्जोबाकाई बेवा संतोखी सुनीता अनीता संतोखी भूमि स्वामी गुडी गुडिया पुत्री सेतखी और पा मां बज्जोबाई संतलाल पुत्र कुंवर जाति गोंड भूमि 8 स्वामी गणेश बनाम दुकाली पता शा देह भूमि। स्वामी (313/301)
गांव का नाम: लिंगारै					
69	234	निजी	असिंचित	0.026	सुखमन गयादीन पिता शिवचरण शिवप्रसाद पिता सुखलाल जाति गोंड पता सा देह लिंगा भूमि सवामी भू .राजस्वा .५ -०० (२३४)
70	235	निजी	असिंचित	0.038	बत्तीबाई बेवा रामचरण गुलबंशा बेवा रामचरण चौधरी रामचरण जाति गोंड पता सा देह भूमि सवामी भू .राजस्वा . २ .३८ (२३५/1)
71	235	निजी	असिंचित	0.033	चन्दोबाई, मालाबाई, गिरिजाबाई, गोैराबाई पुत्री रामचरण जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (235/2)
72	236	निजी	असिंचित	0.238	रूपवती ध .प .लेट सुखचरण महेन्द्र महेश गोविन्द पिता सुखचरण गोमतीबाई पुत्री सुखचरण जाति गोंड पिता सा देह भूमि सवामी भू .राजस्वा . ४ .७५ (२३६)
73	237	निजी	असिंचित	0.138	चिरोंजीलाल अयोध्या प्रसाद जाति दिमार पता सा देह भूमि सवामी भू .राजस्वा . २ .०० (२३७)
74	238	निजी	असिंचित	0.151	रबड़ भारत पिता बज्जू जाति गोंड पिता सा देह बी हुई सवामी . १ .४५ (२३८)
75	239	निजी	असिंचित	0.133	हेमराज पिता भगवानी जाति गोंड पता

					निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू.राजस्वा ०.५० (239/1)
76	239	निजी	असिंचित	0.13	श्यामलाल पिता भगवानी जाति गोंड पता शा. देह भूमि स्वामी (२३९/२)
77	331/239	निजी	असिंचित	0.072	रबड़ भारत पिता बज्जू जाती गोंड पिता सा देह भूमि स्वामी . (३३१/२३९)
78	335/238	निजी	असिंचित	0.033	शंकर सुककलसिंघ जाती बलदेव जाती गोंड पता सा देह भूमि स्वामी. (३३५/२३८)
गांव का नाम: मनोट जर					
79	247	निजी	असिंचित	0.001	कस्तूरी बाई पति भुनेश्वर शवन हिमांशु पुत्र भुवनेश्वर जाति मेहरा पता सा देह भूमि स्वामी। (२४७)
80	248	निजी	सिंचित	0.029	मदनलाल राजभजन लाल जाती अग्रवाल पता सा मंडला भूमि स्वामी भू.रा.श . १००० .०० पारी ० जमा (२४८/1)
81	249	सरकारी	गावठान	0.016	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (२४९)
82	3	सरकारी	भूजल	0.483	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (३)
83	5	सरकारी	नदी	0.064	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (५)
84	72	निजी	सिंचित	0.18	लक्ष्मीबाई स्वर्गीय कमला प्रसाद पुनीत प्रवीण पिता कमला प्रसाद पूनम प्रियंका पिता कमला प्रसाद जाति ब्राह्मण पता शा। देह भूमि स्वामी भु राजस्वा 2.25 (७२/२)
85	72	निजी	सिंचित	0.06	लीलाबाई पति भुरो जाति ब्राह्मण पता शा. भूमि स्वामी भु-राजस्व 2.25 (७२/४)
86	72	निजी	सिंचित	0.04	सुषमा पति अर्जुन लाल जाति ब्राह्मण पता

					शा. देह भूमि स्वामी भू-राजस्व 2.25 (७२/५)
87	72	निजी	सिंचित	0.03	सुमित्रा पति शंकर लाल जाति ब्राह्मण पता शा. देह. भूमि स्वामी भू-राजस्व 2.25 (७२/७)
	गांव का नाम: मोहनिया पटपरा				
88	195	सरकारी	आबादी गांवठान	0.074	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (१९५)
89	202	सरकारी	भू - जल	0.018	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (२०२)
90	326	निजी	सिंचित	0.024	शिवचरण पिता रामचरा राजेश लखन ब्रजेश्वरी राजेस्वरी पिता पुरुषोत्तम जाती गोंड पिता सा दे भूमि सवामी (३२६/१)
91	326	निजी	सिंचित	0.02	शिवचरण पिता रामचरा राजेश लखन ब्रजेश्वरी राजेस्वरी पिता पुरुषोत्तम जाती गोंड पिता सा दे भूमि सवामी (३२६/२)
92	328	निजी	सिंचित	0.135	रामबाई ध प् स्व नन्दलाल सुमन संतराबाई पिता नन्दलाल मुकेश नीलेश कमलेश पिता नन्दलाल आ प् माँ रामबाई जाती गोंड पता सा देह भूमि सवामी (३२८)
93	329	निजी	सिंचित	0.09	शाखू लम जाती गोंड पिता सा देह भूमि सवामी (३२९)
94	330	निजी	सिंचित	0.051	दयाली पिता विरजहु जाती गोंड पिता निवासी ग्राम भूमि सवामी. (३३०)
95	407	निजी	सिंचित	0.036	श्रीनाथ पिता गणेश प्रसाद जाती अग्रवाल पता निवासी ग्राम मंडला भूमि सवामी. (४०७)
96	485	निजी	सिंचित	0.006	अंतु पिता गेंदु शांतिबाई पत्नी लेट संतराम रम्मू शिम्बू ओमप्रकाश दौलत रामबाई गुडीबाई पिता सांता राम जाती दिमार पता सा देह भूमि सवामी. (४८५)

97	486	निजी	सिंचित	0.096	जगदीश कल्लू यादव पिता प्रेमलाल यादव जाती अहीर निवासी ग्राम भूमि सवामी भू. राजस्वा. ३.०० (४८६)
98	487	सरकारी	चरनोई	0.009	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (४८७)
99	500	निजी	सिंचित	0.06	अंतु पिता गेंदु शांतिबाई पत्नी लेट संतराम रामु शिम्बू ओमप्रकाश दौलत रामबाई गूडीबाई पिता सांता राम जाती दिमार पता सा देह भूमि सवामी भू रजवा २-०० (५००/१)
100	500	निजी	सिंचित	0.048	शेख अमीन पिता शेख शरीफ जाति मुसलमान पता मोहनिया पटपारा मंडला मध्य प्रदेश 1/2 भाग भूमि स्वामी शेख आदिल पिता शेख शरीफ जाति मुसलमान पता मोहनिया पटपारा मंडला मध्य प्रदेश 1/2 भाग भूमि स्वामी (५००/२)
101	501	निजी	सिंचित	0.014	शेख अमीन पिता शेख शरीफ जाती मुसलमान पता मोहनिया पटपरा मंडला मध्य प्रदेश १/२ भाग भूमि सवामी शेख आदिल पिता शेख शरीफ जाती मुसलमान पता मोहनिया पटपरा मंडलामध्य प्रदेश १/२ भाग भूमि सवामी. (५०१)
102	7	निजी	सिंचित	0.032	दीपचंद रामभरोष पिता कमलसिंह मुलियाबाई पत्नी लेट सूरजप्रसाद राजेश मायाबाई पिता ूरजप्रसाद पचोबाई पत्नी लेट कंधी गिंडीबाई पत्नी लेट कंधी सुरेश मीणा पिता कंधी जाती गोंड पिता निवासी ग्राम भूमि सवामी भू.राजस्वा. ०.६५ (७)
गांव का नाम: पटपरा रैयत					
103	14/1	निजी	असिंचित	0.003	रंगलाल पिता धरमु जाती गोंड रामनगर भूमि सवामी भू.राजस्वा. ०.०४ (१४/१)
104	15	सरकारी	वन	0.097	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (१५)

105	16	निजी	असिंचित	0.186	सोनल पत्नी रितेश जाती बनिया पता मंडला मध्य प्रदेश सम्पूर्ण भाग भूमि स्वामी भू.राजस्वा. १.०९ (१६)
106	18	निजी	असिंचित	0.137	सी.एन.आई चर्च मिशन सोशायटी प्रबंधक जाती क्रिश्चन पता सा देह भूमि (१८)
गांव का नाम: पोंडी रैयत					
107	105	सरकारी	भूजल	0.005	मध्य प्रदेश शासन (१०५)
108	119	निजी	असिंचित	0.091	कम्मोवडी बेवा भंगी माणिकलाल गेंदु सो भंगी गुड्डा जोजे दयाल जाति गोंड भूमि स्वामी धर्मलाल बरेलाल जाति बेगा पाता निवासी ग्राम राम भूमि स्वामी भु.राजस्वा. 2.68 (११९/१)
109	119	निजी	असिंचित	0.14	दशरथ सिंह धर्मलाल नानबाई पति स्व धर्मलाल नेम्बई पिता धर्मलाल जाति गोंड पाता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (११९/३)
110	125	निजी	असिंचित	0.038	देवकी पिता रम्भू जाति पंका पाता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१२५/२)
111	126	निजी	असिंचित	0.031	विज कुमार उर्फ विजयराम पुत्र श्रीराम जाति गोंड पुत्र मंडला मध्य प्रदेश 1/2 भाग भूमि स्वामी बीरबल पुत्र श्रीराम पता मंडला मध्य प्रदेश भूमि स्वामी भु.राजस्वा. 1.50 (१२६)
112	129/1	निजी	असिंचित	0.666	रामकुमार पुत्र परवत जाति गोंड पुत्र निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू.राजस्वा. 2.21 (१२९/१)
113	129/2	निजी	असिंचित	0.541	रामकुमार पुत्र परवत जाति गोंड पुत्र निवासी ग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्वा. 1.00 (१२९/२)
114	130/1	निजी	सिंचित	0.479	भरतसिंह पुत्र हीरासिंह जाति गोंड ग्राम

					निवासी ग्राम पोड़ी माल भूमि स्वामी भु.राजस्व। 3.20 (१३०/१)
115	130/2	निजी	असिंचित	0.209	चौधरी लाल पुत्र भदुवा जाति गोंड पता नी। ग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्व। 0.75 (१३०/२)
116	130/5	निजी	सिंचित	0.119	सुखचरण शिवचरण पुत्र चमरू सावित्री सुखवती लक्ष्मी पुत्र चमरू हीराबाई बेवा चमरू जाति गोंड पता नि.ग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्व। 3.82 (१३०/५)
117	130/6	निजी	सिंचित	0.303	भरतसिंह पुत्र हीरासिंह जाति गोंड पाता निवासी ग्राम पोड़ी माल भूमि स्वामी। (१३०/६)
118	149	सरकारी	भू जल	0.189	मध्य प्रदेश शासन (१४९)
119	164	निजी	असिंचित	0.003	भगत सिंह पुत्र प्रेमलाल सकरी नरबदिया पुत्री प्रेमलाल जाति गोंड पाता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१६४/४)
120	164	निजी	असिंचित	0.002	हरिलाल पुत्र बाबूलाल जाति गोंड पता निवासी ग्राम पोड़ी माल भूमि स्वामी (१६४/६/१)
121	165	सरकारी	पशु विश्राम	0.127	मध्य प्रदेश शासन (१६५)
122	166	निजी	असिंचित	0.055	झमिया पिता स्वर्गीय सुखलाल इंदमेन पुत्र सुखलाल मुलिया बाई जोजे फूलसिंह सुमेरी गोंडेसिंह पंचमलाल पुत्र हल्कू दरवारी पुत्र सुरेरी जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्व। 0.25 (१६६)
123	167	सरकारी	वन	0.136	मध्य प्रदेश शासन (१६७)
124	168	सरकारी	वन	0.735	मध्य प्रदेश शासन (१६८)
125	169/1	निजी	असिंचित	0.449	शंभू धम्मू रम्मू किशोर पुत्र अमरू शमोरी श्यामबाई पुत्री अमरू जाति गोंड पता

					निवासी ग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्व। 0.35 (१६९/१)
126	182	सरकारी	सड़क	0.088	मध्य प्रदेश शासन (१८२)
127	198	सरकारी	चरनोई	0.1	मध्य प्रदेश शासन (१९८)
128	199	निजी	असिंचित	0.383	मोहनसिंह पुत्र रामकृपाल जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू.राजस्व। 0.81 (१९९)
129	71	निजी	असिंचित	0.007	शंभू धंभू राममु किशोर पुत्र अमरू समरो श्यामबाई पुत्र अमरू जाति गोंड पुत्र निवासी ग्राम भूमि स्वामी भु राजस्व। 0.45 (७१/१)
130	71	निजी	असिंचित	0.02	भगतसिंह पुत्र प्रेमलाल सकारी नरबडिया पुत्री प्रेमलाल जाति गोंड निवासी ग्राम भूमि स्वामी (७१/२)
131	81	निजी	असिंचित	0.307	भजनलाल कुंवरमन गंगाचरण रामचरण पुत्र भजनलाल जाति गोंड निवासी ग्राम राम भूमि स्वामी भु.राजस्व। 3.00 (८१)
132	82	निजी	असिंचित	0.196	कमोदर पुत्र कटरू जाति गोंड पता नी.निग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्व। 3.35 (८२)
133	92/1	निजी	असिंचित	0.236	चंद्रसिंह पुत्र वक्तु जाति बेगा पुत्र निगम भूमि स्वामी भू.राजस्व। 2.-50 (९२/१)
134	92/2	निजी	असिंचित	0.171	जानकी बाई जोजे चंद्र जाति बेगा पुत्र निलिंगा रे भूमि स्वामी भु.राजस्व। 2.50 (९२/२)
135	96	निजी	सिंचित	0.008	नारायण सिंह दुर्योधन सिंह दामोदर सिंह बद्रीप्रसाद पुत्र कुमेद सिंह जाति गोंड पता नि.ग्राम भूमि स्वामी भु.राजस्व। 5.30 (९६)

136	Z2	सरकारी	चरागाह	0.062	मध्य प्रदेश शासन (Z २)
	गांव का नाम: रसैयादोना				
137	293	सरकारी	वन	0.085	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (२९३)
138	298	सरकारी	चरनोई	0.092	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (२९८)
139	299	सरकारी	उद्योग बलगाडी प्रोजेक्ट	0.1	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (२९९)
140	304	सरकारी	रास्ता	0.181	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (३०४)
	गांव का नाम: तिलईपानी				
141	127	निजी	असिंचित	0.112	एटोबाई बेवा देवलाल अशोक पिता देवलाल नवलसिंह पिता देवलाल ए प्र माँ एतबे जाति गोंड पिता सा देह भूमि स्वामी (१२७)
142	128	सरकारी	चरनोई	0.02	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (१२८)
143	129	सरकारी	चरनोई	0.364	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (१२९)
144	132	निजी	असिंचित	0.13	अमर सिंह पुत्र महासिंह जाति गोंड पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३२/२)
145	132	निजी	असिंचित	0.31	सिंघराम पिता महासिंह जाति गोंड पाता सा। देह भूमि स्वामी (१३२/३)
146	134	निजी	असिंचित	0.024	रामकिशन पुत्र भगवानदास जाति अहीर पाटा निवासी ग्राम भूमि स्वामी (१३४/२)
147	162	सरकारी	रास्ता	0.068	मध्य प्रदेश गवर्नमेंट (१६२)
148	262	निजी	असिंचित	1.745	प्रीती ताँबे पिता स्व. चंद्रकांत रात शमीका तोपखानेवाले पत्नी धर्मेश तोपखानेवाल रजनी विप्रदास पत्नी विलाश सुधाकर विपदास जाति ब्राह्मण

					पता निवासी मंडला भूमि सवामी. (२६२)
			कुल	16.793	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/40/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th October, 2021

S.O. 4282(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 635 dated 10.02.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-543 Extn. on the stretch of land from Km. 105+800 to 199+200 Km. in (Dindori to Mandla-Road) in the district of Mandla in the state of MADHYA PRADESH;.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**The Hitawada**” 18 March, 2021 Thursday; And “**Desh Bandhu**” 18 March, 2021 Thursday; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 105+800 to 199+200 Km. (Dindori to Mandla Road) of the NH-543 Extn. in the district of Mandla in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: MANDLA		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Mandla				
	Village: Aamanala				
1	654	Private	non irrigated	0.001	Heeralal S/O Sand Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 654
2	655	Private	non irrigated	0.004	Heeralal S/O Sand Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 655
3	656	Private	non irrigated	0.005	Sukhram S/O Muddi Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 656
4	657	Private	non irrigated	0.006	Sukhram S/O Muddi Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 657
5	659	Private	non irrigated	0.014	Gilsobai Bee Sigrat Shambhu satish Vikash Vishal Durga Pita Munnalal Niwasi Gram bhumi Swami Bhurajaswa 24.00 659
6	660	Private	non irrigated	0.013	Likhma Bai Beva Bhuram Shyam Bahari Kirti Bai Preeti Bai Pata Bhumi Pama Likhmabai Jati Gond Pata Niwasi gram Bhumi Swami 660
7	662	Private	non irrigated	0.011	Sunita Bewa Vijay Jati Gond 1 /9 Bhag Bhumi Sawami Narbadiya Bai W/o Deva maravi Jati Gond 1 /9 Bhag Bhumi Sawami Meena. Bai W/o Narmalsingh. Jati Gond S/o 1 /9 Bhag Bhumi Sawami Preeti D/o Sukhlal jati gond 1 /9 bhag Bhumi Sawami Kalka S/o Anoop Jati Gond 1 / 9 Bhag Bhumi Sawami Kallu S/o Anoop Gond 1 /9 Bhag Bhumi Sawami Bharat Kumar S/o Rumlal Jati gond 1 /9 Bhag bhumi Sawami Rajesh S/o Sukhlal Jati Gond 1 /9 Bhg bhumi Sawami katni bai W/o Buska Jati gond 1 /9 Bhag Bhumi Sawami R/o Mandla Madhya Pradesh 662
8	664	Private	non irrigated	0.011	Puniya Pita Souratan Anjali Anjana manshi Aradhana Pita Antram Sumatiya Bai Antram Rajkumar Ranjeet Pita

					Ratan Mamta Bai Pita Ratan Malti Putri Bihari Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 664
9	665	Private	non irrigated	0.008	Pratibha Parte W/o Hemant Parte Punima Marvi W/o Aashish Kumar marvi Pata Niwasi Mohgaone Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.25 665
10	666	Private	non irrigated	0.004	Motilal Madanlal S/o Adhari Jati Gond Niwasi Gram Bhumi Sawami. 666
11	667	Private	non irrigated	0.003	Motilal Madanlal S/o Adhari Jati Gond Pata Niwasi gram Bhumi Sawami Bhu.Ra.Sha. Pari. 667
12	668	Private	non irrigated	0.002	Ammbai S/o Late Gendlal Budhu S/o Gendlal Rajjobai S/o Gendla Shankarlal Panchamlal S/o Fundulal Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Sawami. 668
13	730	Private	non irrigated	0.062	Rikkhi S/o Vishram Jati Gond Niwasi Gram Bhumi Sawami. 730
14	731	Private	non irrigated	0.047	Gopal S/o Gendsingh Jati gond Niwasi gram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.30 731
15	732	Private	non irrigated	0.045	Chandan S/o Imrat Jati Gond Niwasi gram Bhumi Sawami 732
16	733	Private	non irrigated	0.003	Shukcharan S/o Imrat Fagnibai v itrar Jati gond Niwasi Gram bhumi Sawami. 733
	Village: Bakchheradona				
17	136	Government	Non Irrigated	0.006	Makhanlal v Daalu Jati Dimar Pata Sha Deh bhumi Sawami bhu.Rajaswa. 0.20 136/1
18	137	Government	Non Irrigated	0.02	Dumar S/o Budhwa Jati Dimar Pata Niwasi Gram bhumi Sawam Bhu.Rajaswa. 3.75 137/1
19	137	Government	Non Irrigated	0.02	Sunhara Pita Budhwa Jati Dumar Pata Niwasi Gram Bhumi Swami Bhu- rajaswa 137/2
20	137	Government	Non Irrigated	0.04	Badri Pita Budhwa Jati Dumar Pata Niwasi Gram Bhumi Swami Bhu- rajaswa 137/3
21	137	Government	Non Irrigated	0.03	Dumar Pita Budhwa Jati Dumar Pata Niwasi Gram Bhumi Swami Bhu- rajaswa 3.75 137/4

22	137	Government	Non Irrigated	0.014	Sunhara Pita Budhwa Jati Dumar Pata Niwasi Gram Bhumi Swami Bhu- rajaswa 137/5
23	138	Government	Charnoi	0.447	Madhya Pradesh governmet 138
24	39	Private	NON irrigated	0.017	Samri v Heeralal Harichand Ramcharan Jhitu Lakhan S/o Heeralal Sundri Bai Dha Pa Late Bhaddu Jati Gond Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 1.14 39
25	451	Private	non irrigated	0.01	Sumanlata Dha P Late Bhagwati Shakti Shukla S/o Bhagwati Shakula Annapurana Pathak Dha p Ashok Pathak Nirupma Pathak Dha p Chandrashekhhar Pathak Sawarupma Tiwari Mahes Tiwari Kumar Rupa Shukla Theku Aanksha Shukla S/o Bhagwati Shukla Jati Brahman Bhumi Sawami Banda be Jagdev Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 22.50 451
26	452	Government	charnoi	0.01	Madhya Pradesh governmet 452/1
27	453	Private	non irrigated	0.01	Ravikumar S/o Baliram Jati K Pata Sha Deh Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa,. 1.64 453/1
28	453	Private	non irrigated	0.01	Kiran Kumari jo.avadheshprasad caste brahmin address s.deh land owner 453/2
29	453	Private	non irrigated	0.004	Sandeep Patel son hiralal patel Clue Mandla Madhya Pradesh land owner 453/3
30	453	Private	non irrigated	0.004	Vishambhar Prasad Father Surendra Kumar caste brahmin Address Resident Village land owner 453/4
31	454	Private	non irrigated	0.031	Bhangi Jangi va Sumran Jati Bega Pata sha. Deh Bhumi Swami Bhu-rajaswa 3.00 454
32	454/619	Private	non irrigated	0.005	Ramcharan Gumni Tikaram S/o Parsu Geetabai Vinitabai S/o Parsu Mistar Dhanu S/o Raju Muliya Dhanauti Dhaniya D/o Ratu Budhiya Dha p Late Parshadi kuntibai Binnibai D/o Parshadi Jati Gond 454/619
33	533	Private	non irrigated	0.066	Suresh Chand S/o Bhagwat Prasad Jati Bahman S/o Niwasi gram Bhumi Sawami 533
34	535	Government	charnoi	0.004	Madhya Pradesh governmet 535
35	536	Private	non irrigated	0.083	Lalsingh S/o Premlal Susheela Bai

					Bewa Pancham Rakesh S/o Pancham Lakshmi S/o Girisha Ramkali Ramwati Mukesh Babali a S/o Girisha pa badi Bahan Lakshmi Ramkali Bhagwati bewa Kamalsing Vivek Manju Sunita Duja Seema S/o Kamal Jati Gond Sha Deh Bhumi Sawami Leelawati Bewa Anjelal Prahlad Pahalsingh Pahalwati S/o Anjelal Jati Gond Niwasi gram Bhumi Sawami. 536
	Village: Chapri Shilpuri				
36	21	Private	non irrigated	0.195	Bhura S/O Shyamlal Jati gond pata Sha Deh bhumi Swami Bhu.Rajaswa. 0.82 21
	Village: Khamhariya				
37	127	Government	van	0.17	Madhya Pradesh Government 127
38	15	Government	van	0.001	Madhya Pradesh Government 15
39	151/1	Private	irrigated	0.02	Ramdas S/o Jeevandas Jati Panika Pata sha Deh Bhumi Sawami. 151/1
40	151/2	Private	irrigated	0.009	Rahul Dube S/o Ramdarsan Dube Jati brahman Pata Mandla Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 2.50 151/2
41	165/2	Private	non irrigated	0.017	Chitranjandas Santosh Kumar Nemchand Diyabai Rajesh bai S/o Shokhidas Chabisureshwar bewa Dindayal Anura Khushibai S/o Dendayal Jati Panka Sha Deh B humi Sawami. 165/2
42	166	Private	non irrigated	0.05	Molin Bewa Ratnakar aai Jakesh Ramesh Sanjay S/o Ratnakar Aai Jakesh Pata Sha Patpara Bhumi Sawami 166
43	170/1	Private	irrigated	0.01	Mannu S/o Teja Jati Gond Bhoomi Swami Bhu-Rajasw 5.89 170/1
44	170/2	Private	irrigated	0.021	Dhaniram S/o Teja Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhoomi Swami 170/2
45	172/2	Private	non irrigated	0.021	Sanjeev Kumar S/o Nandkishore Mandla Madhya Pradesh Sampun Bhag Bhumi Sawam Bhu.Ra.Sha. Pari Jama 172/2/k
46	172/2	Private	non irrigated	0.021	Sanjeev Kumar S/o Nandkishore Mandla Madhya Pradesh Sampun Bhag Bhumi Sawam Bhu.Ra.Sha. Pari Jama 172/2/Kh
47	172/3	Private	non irrigated	0.035	Jeevanlal v Benji Jati Gond S/o Sha Patpara Ryt Bhumi Sawami Bhu

					Rajaswa. 0.30 172/3
48	174	Government	rasta	0.016	Madhya Pradesh Government 174
49	273/1	Private	non irrigated	0.42	Indar Ramlal S/o Chamu Ohjhebai Bewa Phoolsingh Bhaglu Bhagli Bai S/o Chandra Ramendra Rameswar Rajesh Ramta Guddi Ayato S/o Ramcharan Santi Bewa Santu Birsingh Suklatabai S/o Santu Santri Bai D/o Chammu Jati Gond S/o Niwasi gram Bhumi Sawami 273/1
50	273/2	Private	non irrigated	0.065	Ramendra S/o Ramcharan Jati Gond S/o Niwasi Gram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 1.00 273/2
51	273/3	Private	Non Irrigated	0.05	Rameswar S/o Ramcharan Jati Gond S/o Sha Deh Bhumi Sawami. BhuRajaswa. 1.00 273/3
52	274	Government	bhu jal	0.227	Madhya Pradesh Government 274
53	275	Government	bhu jal	0.066	Madhya Pradesh Government 275
54	276/1	Private	irrigated	0.104	Bajjo Bai Bewa Santoshi Sunita Anita Seeta Gagotri S/o Santoshi Jati Gond Pata sha Deh Bhumi Sawami. 276/1
55	292/1	Private	non irrigated	0.4	Santlal S/o Kunwar Jati Gond S/o Niwasi Gram Bhumi Sawami. 292/1
56	292/2	Private	non irrigated	0.005	Sona Bewa Fagun Pata Mandla Madhya Pradesh 1 /3 Bhag Bhumi Sawami Mahendra S/o Fagnu Mahesh S/o Fangu Pata Mandal Madhya Pradesh 1 /3 Bhag Bhu Rajawwa. 0.50 292/2
57	293/1	Government	ka.ka.	0.097	Madhya Pradesh Government 293/1
58	293/2	Private	non irrigated	0.026	Ramesh Kumar PitaKundulal Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Swami Bhu- rajaswa 0.93 293/2/3
59	294	Private	non irrigated	0.394	Gyanendra Kumar S/o Ramsharan Jati Brahman Pata Sha Dindori Mahdy Praesh Bhumi Rajaswa. 0.37 294
60	295/2	Private	non irrigated	0.025	Shyamvati Beva Samaroo Basant Pita Samaroo Munnalal Pita Samaroo 295/2
61	296	Government	charnoi	0.023	Madhya Pradesh Government 296
62	297/1	Private	irrigated	0.184	Gangaram S/o Ganesh Jati Gond

					Mandla Madhya Pradesh 1 /12 Bhag bhumi Sawami Jhammi D/o Ganesh Jati Gond Mandla Madhya Pradesh 1 /12 Bhag B humi Sawami Mamta Bewa Lamu Jati Gond Mandla Madhya Pradesh 1 /48 Bhag Bhumi Sawami. Rakesh S/o Lamu Jati Gond Pata Mandla Madhya pradesh 1 /48 Bhag Bhumi Sawami Deepak S/o Lamu Jati gond Pata Mandla Madhya pradesh 1 /48 Bhag bhumi Sawami Deepak S/o Lamu Jati Gond Mandla Madhya pradesh 1 /48 Bhag Bhumi Sawami Susma D/o Lamu Jati Gond Pata Mandla Madhya Pradesh 1 / 48 Bhag Bhumi Sawami Gagaram S/o Ganesh Jati Gond Khamhriya Mandla Madhya Pradesh 1 /4 Bhag Bhumi Sawami Jhammi Badi D/o Ganesh Jati gond Pata Khamhariya Mandla Mandla Madhya Pradesh 1 /4 Bhag Bhumi Sawami Mamta Bewa Lamu Jati Gond Khamhriya Mandla Mandla Madhya Pradesh 1 /16 Bhag Bhumi Sawami Rakesh S/o Lamu Jati Gond Pata Khamhriya Mandla Mandla Madhya Pradesh 1 /16 Bhag Bhumi Sawami Deepak S/o Lamu Jati Gond Khamhriya Mandal Mandla Madhya Pradesh 1 /16 Bhag Bhumi Sawam Sushma D/o Lamu Jati Gond Khamhriya Mandla Mandla Madhya Pradesh 1 /16 Bhumi Sawami. 297/1
63	297/3	Government	prathmik sala	0.13	Madhya Pradesh Government 297/3
64	297/5	Private	irrigated	0.042	Ramkumar S/o Sundarlal jati Gond Pata Sha Patpar Ryt Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.95 297/5
65	301	Private	non irrigated	0.503	Manik Lal v Mansukh Matiya Bewa Mansukh Jati Gond Pata Niwasi gram Bhumi Sawami 301
66	302/1	Private	non irrigated	0.084	Ghansram S/o Jhadu Jati gond Pata Sha Deh Bhumi Sawami. 302/1
67	302/2	Private	non irrigated	0.04	Hemchand S/o Jhadu Jati Gond S/o Niwasi gram Bhumi Sawami. 302/2
68	313/301	Private	irrigated	0.094	Lamiya Bewa Kunwar Bajjobakai Bewa Santhokhi Sunita Anita D/o Santokhi Bhumi Sawami Guddi Gudiya d/o Sethakhi a Paa Maa Bajjobai Santlal S/o Kunwar jati Gond Bhumi8 Sawami Ganesh v Dukali Pata Sha Deh Bhumi. Sawami. 313/301
	Village: Linga Ryt.				

69	234	Private	non irrigated	0.026	Sukhman Gayadeen S/o Shivcharan ShivPrasad S/o Sukhlal Jati Gond Pata Sha deh Linga Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa.5-00 234
70	235	Private	non irrigated	0.038	Battibai Bewa Ramcharan Gulbansha bewa Ramcharan Chodhary Ramcharan Jati Gond Pata Sha Deh bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 2.38 235/1
71	235	Private	non irrigated	0.033	Chandobai, Malabai, Girjabai, Goraibai daughter ramcharan caste gond Address Resident Village land owner 235/2
72	236	Private	non irrigated	0.238	Rupwati Dha.P.Late Sukhcharan Mahendra Mahesh Govind S/o Sukhcharan Gomtibai D/o Sukhcharan Jati Gond S/o Sha deh Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 4.75 236
73	237	Private	non irrigated	0.138	chironjilal Ayodhya Prasad Jati Dimar Pata Sha Deh Bhumi Sawami Bhu.Rajswa. 2.00 237
74	238	Private	non irrigated	0.151	Rabad Bharat S/o Bajju Jati Gond S/o Sha Deh B humi Sawami. 1.45 238
75	239	Private	non irrigated	0.133	Hemraj S/o Bhagwani Jati Gond Pata Niwasi gram bhumi Sawami Bhu.Rajaswa 0.50 239/1
76	239	Private	non irrigated	0.13	Shyamlal Pita Bhagwani jati Gond Pata Sha. Deh Bhumi Swami 239/2
77	331/239	Private	non irrigated	0.072	Rabad Bharat S/o Bajju Jati Gond S/o Sha Deh Bhumi Sawami. 331/239
78	335/238	Private	non irrigated	0.033	Shankar Sukksingh Jati Baldev Jati Gond Pata Sha Deh Bhumi Sawami. 335/238
Village: Manot Jar					
79	247	Private	non irrigated	0.001	Kasturi Bai W/o Bhuneshawar Shawan Himansu S/o Bhuneshwar Jati Mehra Pata Sha Deh Bhumi Sawami. 247
80	248	Private	irrigated	0.029	Madanlal Rajbhajan Lal Jati Agrawal Paa Sha Mandla Bhumi Sawami bhu.Ra.Sha. 1000.00 Pari 0 Jama 248/1
81	249	Government	gavthaan	0.016	Madhya Pradesh governmet 249
82	3	Government	bhujal	0.483	Madhya Pradesh governmet 3
83	5	Government	nadi	0.064	Madhya Pradesh governmet

					5
84	72	Private	irrigated	0.18	Laxmibai Late Kamla Prasad Punit Praveen Pita Kamla Prasad Punam Priyanka Pita Kamla Prasad Jati Brahman Pata Sha. Deh Bhumi swami Bhu rajaswa 2.25 72/2
85	72	Private	irrigated	0.06	Leelabai Pati Bhuro Jati Brahman Pata Sha. Bhumi Swami Bhu-Rajaswa 2.25 72/4
86	72	Private	irrigated	0.04	Sushma Pati Arjun Lal Jati Brahman Pata Sha. Deh Bhumi Swami Bhu- Rajaswa 2.25 72/5
87	72	Private	irrigated	0.03	Sumitra Pati Shankar Lal Jati Brahman Pata Sha. Deh. Bhumi Swami Bhu- Rajaswa 2.25 72/7
Village: Mohaniya Patpara					
88	195	Government	Abadi Gaonthan	0.074	Madhya Pradesh governmet 195
89	202	Government	Bhu- Jal	0.018	Madhya Pradesh governmet 202
90	326	Private	irrigated	0.024	Shivcharan S/o Ramchara Rajesh Lakhan Brajeswari Rajeswari S/o Purushottam Jati gond S/o Sha Dhe Bhumi Sawami. 326/1
91	326	Private	irrigated	0.02	Shivcharan S/o Ramchara Rajesh Lakhan Brajeswari Rajeswari S/o Purushottam Jati gond S/o Sha Dhe Bhumi Sawami. 326/2
92	328	Private	irrigated	0.135	Rambai Dha Pa Late Nanlal Suman Sumrabai D/o Nandlal Mukesh Nilesh Kamlesh A S/o Nandlal Aa.Pa.Maa Rambai Jati Gond Pata Sha Deh Bhumi Sawami. 328
93	329	Private	Irrigated	0.09	Shakhu Lam Jati Gond S/o Sha Deh Bhumi Sawami 329
94	330	Private	Irrigated	0.051	Dayali So Virjhu Jati Gond S/o Nibasi Gram Bhumi Sawami. 330
95	407	Private	Irrigated	0.036	Shrinath S/o Ganesh Prasad Jati Agrawal pata Niwasi gram Mandla Bhumi Sawami. 407
96	485	Private	Irrigated	0.006	Antu S/o Gendu Shantibai W/o Late Santaram Rammu Shimbu Omprakash Dolat Rambai Guddibai S/o Santa Ram Jati Dimar Pata Sha Deh Bhumi Sawami.

					485
97	486	Private	Irrigated	0.096	Jagdish Kallu Yadav S/o Premlal Yadav Jati Ahri Niwasi Gram Bhumi Sawami bhu.Rajaswa. 3.00 486
98	487	Government	Charnoi	0.009	Madhya Pradesh governmet 487
99	500	Private	Irrigated	0.06	Antu S/o Gendu Shantibai W/o Late Santaram Ramu Shimbu Omprakash Dolat Rambai Guudibai S/o Santa Ram Jati Dimar Pata Sha Deh Bhumi Sawami Bhu.Rajawa. 2-00 500/1
100	500	Private	Irrigated	0.048	Shaikh Amin Pita Shaikh Sharif Jati Musalman Pata Mohaniya patpara Mandla Madhya Pradesh 1/2 Bhag Bhumi Swami Shaikh Adil Pita Shaikh Sharif Jati Musalman Pata Mohaniya Patpara Mandla Madhya Pradesh 1/2 Bhag Bhumi Swami 500/2
101	501	Private	Irrigated	0.014	Shekh Ameen S/o Shekh Sharif Jati Musalman Pata Mohniya Patpara Mandla Madhya pradesh 1 /2 Bhag Bhumi Sawami Shekh Aadil S/o Shekh Sharif Jati Musalman Pata Mohniya Patpara Mandla Mandla 501
102	7	Private	irrigated	0.032	Deepchand Rambharosh S/o Kamalsingh Muliyabai W/oLate Surajprasad Rajesh Mayabai S/o Surajprasad Pachobai W/o Late Kandhi Gindibai W/o Late Kandhi Suresh Meena S/o Kandhi Jati Gond S/o Niwasi gram bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.65 7
Village: Patpara Raiyat					
103	14/1	Private	non irrigated	0.003	Ranglal S/o Dharmu Jati Gond Sha Ramnagar Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.04 14/1
104	15	Government	van	0.097	Madhya Pradesh governmet 15
105	16	Private	non irrigated	0.186	Sonal W/o Ritesh Jati Baniya Pata Mandla Madhya Pradesh Sampun Bhag Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 1.09 16
106	18	Private	non irrigated	0.137	C.N.I Charch Mishan Soshayti Prabandhak Jati Krishchan Pata Sha Deh Bhumi Sawami. bhu.Rajaswa. 19.98 18
Village: Pondi Ryt.					
107	105	Government	bhujal	0.005	Madhya Pradesh Government

					105
108	119	Private	non irrigated	0.091	Kammobdi Bewa Bhangi Maniklal Gendu So Bhangi Guddi Joje Dayal Jati Gond Bhumi Sawami Dharamlal Barelal Jati Bega Pata Niwasi gRam Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 2.68 119/1
109	119	Private	non irrigated	0.14	Dashrath Singh Dharamlal Nanbai pati Swa Dharamlal Nembai pita Dharamlal Jati gond Pata Niwasi Gram Bhumi swami 119/3
110	125	Private	non irrigated	0.038	Dewaki Pita Rammu Jati Panka Pata niwasi Gram Bhumi swami 125/2
111	126	Private	non irrigated	0.031	Vij Kumar Urf Vijayram S/o Shriram Jati gond S/o Mandla Madhya Pradesh 1 /2 Bhag Bhumi Sawami Birbal S/o Shriram Pata Mandla Madhya pradesh Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 1.50 126
112	129/1	Private	non irrigated	0.666	Ramkumar S/o Parvat Jati gond S/o Niwasi Gram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 2.21 129/1
113	129/2	Private	non irrigated	0.541	Ramkumar S/o Parvat Jati gond S/o Niwasi Gram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 1.00 129/2
114	130/1	Private	irrigated	0.479	Bharatsingh S/o Heerasingh Jati Gond gram Niwasi gram Podi Maal Bhumi Sawami Bhu.Rajswa. 3.20 130/1
115	130/2	Private	non irrigated	0.209	Chodhary Lal S/O Bhaduwa Jati Gond Pata Ni. Gram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.75 130/2
116	130/5	Private	irrigated	0.119	Sukhcharan Shivcharan S/o Chamru Savitri Sukhwati Lakshmi S/o Chamru Heerabai Bewa Chamru Jati Gond Pata Ni.gram Bhumi Sawami bhu.Rajaswa. 3.82 130/5
117	130/6	Private	irrigated	0.303	Bharatsingh S/o Heerasingh Jati Gond pata Niwasi gram Podi Maal Bhumi Sawami. 130/6
118	149	Government	bhu jal	0.189	Madhya Pradesh Government 149
119	164	Private	non irrigated	0.003	Bhagat Singh S/O Premlal Sakri Narbadiya Putri Premlal jati gond Pata niwasi Gram Bhumi Swami 164/4
120	164	Private	non irrigated	0.002	Harilal S/O Babulal Jati Gond Pata Niwasi Gram Pondi mal Bhumi Swami

					164/6/1
121	165	Government	pasu visram	0.127	Madhya Pradesh Government 165
122	166	Private	non irrigated	0.055	Jhamiya pita late Sukhlal Indmen S/o Sukhlal Muliya bai Joje Phoos Singh Sumeri Gondesingh Panchamlal S/o Halku Darwari S/o Sureri Jati Gond Pata Niwasi Gram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.25 166
123	167	Government	Van	0.136	Madhya Pradesh Government 167
124	168	Government	van	0.735	Madhya Pradesh Government 168
125	169/1	Private	non irrigated	0.449	Shambhu Dhammu Rammu Kishore S/o Amru Shamori Shyambai D/o Amru Jati Gond pata Niwasi Gram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.35 169/1
126	182	Government	sadak	0.088	Madhya Pradesh Government 182
127	198	Government	charnoi	0.1	Madhya Pradesh Government 198
128	199	Private	non irrigated	0.383	Mohansingh S/o Ramkrapal Jati Gond Pata Niwasi Gram bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 0.81 199
129	71	Private	non irrigated	0.007	Shambhu Dhambu Rammu Kishore S/o Amru Samaro Shyambai D/o Amru Jati Gond S/o Niwasi Gram Bhumi Sawami Bhu Rajaswa. 0.45 71/1
130	71	Private	non irrigated	0.02	Bhagatsing s/o Premlal Sakari Narbadiya putri Premlal jati Gond Niwasi Gram Bhumi Sawami 71/2
131	81	Private	non irrigated	0.307	Bhajanlal Kunwarman Gangacharan Ramcharan S/o Bhajanlal Jati Gond S/o Ni.gDRam Bhumi Sawami Bhu.Rajswa. 3.00 81
132	82	Private	non irrigated	0.196	Kamoder S/o Katru Jati gond Pata Ni.Nigram Bhumi Sawami Bhu.Rajaswa. 3.35 82
133	92/1	Private	non irrigated	0.236	Chandarsingh S/o Waktu Jati Bega pata niwasi gram Bumi Sawami bhu.Rajaswa. 2.-50 92/1
134	92/2	Private	non irrigated	0.171	Janki Bai Joje Chandra Jati Bega S/o Ni.linga Re Bhumi Sawmi Bhu.Rajswa. 2.50 92/2
135	96	Private	irrigated	0.008	Narayan Singh Duryodhan Singh

					Damodar Singh Badriprasad S/o Kumed Singh Jati Gond Pata Ni.Gram Bhumi Sawami Bhu.Rajswa. 5.30 96
136	Z2	Government	Charagah	0.062	Madhya Pradesh Government Z2
	Village: Rasoiya Dauna				
137	293	Government	van	0.085	Madhya Pradesh governmet 293
138	298	Government	charnoi	0.092	Madhya Pradesh governmet 298
139	299	Government	udhyog balgadi project	0.1	Madhya Pradesh governmet 299
140	304	Government	rasta	0.181	Madhya Pradesh governmet 304
	Village: Tilaipani				
141	127	Private	non irrigated	0.112	Aetobai Bewa Devlal Ashok S/o Devlal Nawalsingh S/o Devlal A Pra Maa Aetabai Jati Gond S/o Sha Deh Bhumi Swami. 127
142	128	Government	charnoi	0.02	Madhya Pradesh governmet 128
143	129	Government	charnoi	0.364	Madhya Pradesh governmet 129
144	132	Private	non irrigated	0.13	Amar singh S/O Mahasingh Jati Gond Pata Niwasi gram Bhumi swami 132/2
145	132	Private	non irrigated	0.31	Singhram Pita Mahasingh Jati Gond Pata Sa. Deh Bhumi swami 132/3
146	134	Private	non irrigated	0.024	Ramkishan S/O Bhagwandas Jati Ahir Pata Niwasi Gram Bhumi Swami 134/2
147	162	Government	rasta	0.068	Madhya Pradesh governmet 162
148	262	Private	Non irrigated	1.745	Preeti Tambe Dha Pa Late chandrakant Raat Shamika Topkhanewale W/o Dharmesh Topkhanewal Rajni Vipradas W/o Vilash Sudhakar Vipdas Jati Brahman Pata Niwasi Mandla Bhumi Sawami. 262
			TOTAL	16.793	

[F. No. CE-RO BPL/30010/40/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director